[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                   от 06.02.2015                                                                            № 10
поселок Новоберезанский

Об обеспечении бесперебойной работы междугородних, международных, городских и телевизионных сетей
В целях обеспечения бесперебойной работы междугородних, международных, городских и телевизионных сетей и во избежание несчастных случаев на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района согласно «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 года №578:
1. Рекомендовать руководителям:

- муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» Д.Ф. Терсенову;
- муниципального казенного учреждения «Новоберезанское хозяйственное объединение» Т.В.Бойко:
1.1.Назначить ответственных лиц контролирующих вопросы согласования и выполнения работ в охранной зоне линий связи.
1.2. Предоставлять представителю Открытого акционерного общества «Ростелеком» списки механизаторов, работающих на землеройных машинах, прорабов, мастеров, бригадиров и других должностных лиц, ответственных за производство земляных работ, для проведения с ними разъяснительной работы и инструктажа.
1.3. Уточнять планы работ предприятия проводимых в зоне линий связи с представителем Открытого акционерного общества «Ростелеком» один раз в квартал.
1.4. При проведении плановых занятий по проверке знаний, положений по охране труда и мер безопасности приглашать представителя Открытого акционерного общества «Ростелеком» для разъяснения требований «Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации».
1.5. Копии приказов о назначении лиц ответственных за согласование и  проведение     земляных     работ    в охранной     зоне    линий   связи  направить
2
представителю Открытого акционерного общества «Ростелеком» по адресу: 353180,  Краснодарский  край, г. Кореновск, ул. Красная, 79.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района П.С. Тыртычного.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от __________________ № _______

«Об обеспечении бесперебойной работы междугородних,
международных, городских и телевизионных сетей и
во избежание несчастных случаев на территории
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                        П.С. Тыртычный
Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                             В.Ю. Зленко

Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                             Л.Н. Бурдюк